

ILUSTROWANY

GŁOS

TRYBUNALSKI

JEDYNE PISMO CODZIENNE WYCHODZĄCE I DRUKOWANE W PIOTRKOWIE

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:
Piotrków Tryb., Legionów 2.
tel. 10-55.

REDAKTOR PRZYJMUJE:
od godz. 9 — 10

ADMINISTRACJA CZYNNA:
od godziny 8-ej do 19-ej

CENNIK OGŁOSZEŃ:
Za wiersz milimetry (jednoszpaltowy) — 40 gr. Pierwsza strona i tabela rycane o 50 proc. drożej.
Drobne: 10 groszy za wyraz. Poszukiującym pracy: 50 proc. taniej.

Prenumerata miesięcznie
2.50

Pijana córka zabiła matkę pod choinką

NOWY JORK, 28.12. W drugi dzień Świąt Bożego Narodzenia wydarzyła się w pobliżu miasteczka Youngtown, w posiadłości wdowy po znanym przemysłowcu amerykańskim Cambelli, tragedia rodzinna, która wywołała w anglosasko-amerykańskich kołach towarzyskich wielkie poruszenie.

Gdy p. Cambelli odmówiła swej lekko podchmielonej córce wydania klucza do samochodu, wynikła sprzeczka, w czasie której córka zastrzeliła swą matkę, stojącą pod choinką.

Zwycięski marsz Japończyków Rzeka Żółta sforsowana

LONDYN, 28.12. Głównym terenem akcji japońskiej w Chinach stała się obecnie prowincja Szan-tung, gdzie w ciągu ostatnich dni powstał nowy doniosły odcinek frontu.

W czasie świąt wojska japońskie przezwyciężyły rzekę Żółtą i zajęły stolicę prowincji Szan-tung.

Atakujące wojska chińskie podpałyły magazyny, a w szczególności gmachy rządu prowincjonalnego, oraz japońskiego konsulatu i szpitala.

Oczekiwany jest obecnie atak na Tung-tung, port prowincji Szan-tung.

Operacje w tej prowincji spowodowały dużą zwłokę w podjęciu akcji przeciw Japonii, ale przygotowania do tej akcji trwają w dalszym ciągu.

Wielkie japońskie transporty żołnierzy i sprzętu opuściły Szanghaj w nieznanym kierunku, przypuszczalnie na południe Chin.

Dalszą przyczyną zwłoki jest to, że dowództwo japońskie pragnie rozpocząć od razu decydujący atak w celu skrócenia czasu operacji pod Kantonem. Poza tym nie bez wpływu pozostanie konieczność zachowania daleko idącej ostrożności w rejonie, gdzie istnieją poważne interesy cudzoziemców, zwłaszcza brytyjskie.

W samym Szanghaju doszło dziś do poważnego incydentu. Pewien mężczyzna, wyglądający na Chińczyka, zrzucił z mostu na Honan-Road trzy granaty ręczne na japoński kuter, który stał na kanale Su-czau. Załoga kutra wynosiła 15 ludzi. Jeden z trzech granatów wybuchł i zranił jednego żołnierza japońskiego. Sprawca zamachu zdołał zbiec.

Decydująca bitwa o Teruel Powstańcy pewni zwycięstwa

PARYŻ, 28.12. Z doniesień jakie w ciągu wieczora i nocy dzisiejszej nadeszły z Hiszpanii wynika, że dziś lub jutro należy się spodziewać decydującej bitwy o Teruel.

Wojska czerwone nie szczędziły wczoraj wysiłków, ażeby zdobyć broniącą się wciąż jeszcze starą dzielnicę miasta przed nadejściem odsieczy powstańczej.

Kilkakrotne szturmowanie 60-ciu czołgów oraz samolotów, zostały odparte Seminarium duchowne, zamienione w

twierdzę, jest nadal głównym ośrodkiem oporu. Zamknięte w nim bataliony, zdołały zmontować zburzoną przy pierwszych atakach radiostację i nadają do kwatery gen. Franco regularne komunikaty o sytuacji.

Z równie gorączkowym pośpiechem generał Aranda organizuje odsiecz dla Teruelu. Siły powstańcze dotarły już na południowo-zachodni odcinek frontu pod Teruelem i skierowały się na północ.

Walki w czerwonymi z godziny na godzinę stają się coraz zacieklejsze, tak, iż niektórzy korespondenci przewidują, że bitwa o Teruel będzie jedną z najkrwawszych w hiszpańskiej wojnie domowej.

Oskrzydlający manewr wojsk gen. Aranda zarysowuje się coraz wyraźniej. Na 25-kilometrowym odcinku pod miastem, czerwonym, szturmującym śródmieście Teruelu grozi odcięcie od głównych sił. W dotychczasowych walkach powstańcy zdołali zdobyć kilka ważnych pozycji wyprawowych.

Wobec polepszenia się pogody, należy się spodziewać wprowadzenia przez obie strony do walki większych sił powietrznych.

Kwatera powstańcza spodziewa się rychłego zakończenia bitwy o Teruel, informując, że z Calatayud nadeszły dziś na front pod Teruelem znaczniejsze siły, które natychmiast zostały rzucone do walki.

Beniamin

Suchestow

na ślubie swej b. żony

z ks. Radziwiłłem

PROHOBYCZ, 28.12. Według nadesłanej tu wiadomości były mąż Jeanetty Suchestow, narzeczonej ks. Michała Radziwiłła, Benjamin Suchestow, bawiący w tym tygodniu w Wiedniu, wyjechał do Krakowa.

Ma on tam spotkać się ze swoją eks-żoną. Krąży nawet pogłoski, że otrzymał propozycję na ślub swej b. żony p. Suchestow z ks. Michałem Radziwiłłem, który ślub odbyć w Nicei.

Rozprawa o zajścia

w których zginęło

9 chłopów

NOWY SĄCZ, 28.12. W dniach 3 i 4 stycznia 1938 r. przed sądem okręgowym w Nowym Sączu, na sesji wyjazdowej w Mszanie Dolnej, odbędzie się rozprawa o krwawe zajścia, które rozegrały się w sierpniu 1937 r. w Kasince Małej w czasie strajku chłopskiego.

W tragicznych tych zajściach zginęło w czasie 9 chłopów z Kasinki.

W obronie oskarżonych, z których kilku odbywa w więzieniu, podjęli się adwokaci z Mszany, Nowego Sącza i Krakowa.

Rozprawa oczekiwana jest z wielkim interesowaniem.

Dyrektorowi i Członkowi Zarządu Huty Szklanej „Feniks” Sp. Akc. w Piotrkowie — p. inż. Stanisławowi Konorskiemu, Jego Małżonce i Państwu D-rostwu Tadeuszostwu Poznańskim z powodu zgonu Nieodżałowanej Matki

B. P.

Filipiny Konowej

szczerze wyrazy współczucia składają

Administracja i Pracownicy
Huty „Feniks”

Do głębi dotknięci zgonem Nieodżałowanej

B. P.

FILIPINY KONOWEJ

składają wyrazy szczerzego żalu i współczucia p. Dyrektorowi inż. Stanisławowi Konorskiemu i Małżonce, oraz Rodzinie

Administracja i Pracownicy
„Piotrkowskiej Rektyfikacji”
Sp. Akc.
w Piotrkowie.

Kronika telegraficzna

Polska weźmie udział w wystawie światowej w N. Jorku w 1939 r. Koszt urządzenia tej wystawy wyniesie 156.000.000 dolarów.

Miarą polepszenia się koniunktury w Anglii, jest fakt, że obieg banknotów w dniu wigilijnym przekroczył sumę 510 milionów funtów szterlingów, wobec 474.115 tys. funtów w roku ubiegłym.

Mednaksze piwa Braulińskiego są najlepsze!

Na łamach prasy

O poprawę administracji

„Dziennik Poznański“ pisze na marginesie ostatniej debaty sejmowej o potrzebie poprawienia stosunków w administracji państwowej:

Poprawa autorytetu władzy administracyjnej i sprawności działania w terenie da się osiągnąć zupełnie inną drogą.

Niechże zwłaszcza Pomorze przestanie się taraktować, jako dzielnicę, do której przenosi się urzędników z centrum Polskiego... drogą karną. Niechże rolę administracji sprowadzi się do zadań czysto administracyjnych z pozostawieniem społeczeństwu, tak wyrobionemu, zwłaszcza jak społeczeństwo zachodnio-polskie, swobody społecznego działania, z popieraniem tego działania, a nie z jego hamowaniem.

Niechże dobiera się urzędników w sposób tak staranny, aby ich nie potrzebować... nagle wyrzucać i stawiać rzed sąd, lecz, żeby raczej, zyskali samodzielność inicjatywy, niezależną od widzimisię kogokolwiek.

Pan premier stara się podnosić autorytet rządu, walczy więc często nawet jak Don Kichot o tych swych kolegów z gabinetu, których, niestety jego dobra wola nie jest w stanie obronić od słusznych krytyk opinii.

Doceniając w pełni te wysiłki gen. Składkowskiego musimy jednak podkreślić, że autorytet władzy zaczyna się od najbliższego urzędnika, a zależy w znaczącej mierze nie od wojskowej musztry naszej administracji, lecz od podniesienia wszystkimi drogami jej godności.

Kontrakt gen. Żeligowskiego

„Goniec Warszawski“ pisze na temat spodziewanego kontraktów gen. Żeligowskiego, planów pułk. Sławka oraz innych grup sejmowych.

„Gen. Żeligowski nie zamierza skapitułować bez walki i dlatego sprawę tę postawił na posiedzeniu komisji, która się zbierze gdzieś po Nowym Roku.

Zwracają uwagę, że na liście posłów, którzy podpisali pismo do niego, nie ma podpisu wicemarszałka Sejmu pos. Schaetzla, który w komisji zasiada.

Wystąpienie prezydium koła Ozonu budzi w sferach poselskich rozmaite refleksje.

Koło jest skupieniem ludzi o rozmaitych poglądach i temperamentach. Nie wiadomo jeszcze, jakimi drogami pójdzie jego polityka w Sejmie. W każdym razie w danej chwili rząd znajduje w kole silne oparcie, co uniemożliwia tak zdecydowaną krytykę, jakiej się spodziewano. Na razie jednak wystąpienie posłów, nawet członków koła Ozonu, noszą charakter indywidualny.

Kiedy Ozon wystąpi oficjalnie, nie wiadomo, że jednak podczas debaty budżetowej będzie musiał to uczynić, nie ulega żadnej kwestii.

MUSSOLINI O POLSCE

Wierzę w wielką przyszłość waszej Ojczyzny

Wódz Italii do delegacji wojskowo-legionowej

RZYM. W czasie wizyty, jaką bawił ca niedawno w Rzymie delegacja wojskowo-legionowa złożyła Mussoliniemu, szefowi rządu włoskiego wygłosił następujące przemówienie:

„Bardzo jestem rad, że widzę was u siebie, moi panowie, was przedstawiciele i gionistów i armii.

Jestem przekonany, że zrobiono wszystko, by wam pokazać rzeczy godne widzenia i aby uczynić wam miłym pobyt w Italii.

Mieścieście zapewne niejednokrotnie sposobność przekonać się jak żywny wśród ludu włoskiego są przyjazne uczucia dla Polaków.

Oba nasze narody łączą węzły gorące

przyjaźni, która wyrosła nie tylko na podobieństwie temperamentów i wspólnej kultury, lecz zapewne z podobnej przeszłości dole obu narodów.

Moi panowie — wielki wasz wódz Piłsudski, którego całe życie było walką, został wam Polskę wolną i silną. Na was na Jego żołnierzach leży teraz odpowiedzialność, aby silna była i nadal.

Wiem, że Polacy są narodem dobrych żołnierzy. Podkreślam, że Polska musi być silna i mocna, a mocy tej najistotniejszym wyrazem jest armia.

Gdy myślałem o Polsce, gdy studiowałem jej historię, mówiłem sobie zawsze, że Polska ma przed sobą wielką przyszłość. Jestem pewny waszej wielkiej przy-

szłości.

Polskę i Italię łączy dziś wspólne zaniepokojenie i losy. Sytuacja obecna zbliża nas do siebie bardziej i nadaje większą wagę naszym przyjaźni.

Dlatego pragnę, żeby Polacy i Italicy poznali się bliżej i lepiej. Trzeba, żeby Polacy wyjeżdżali jak najczęściej do Italii i na odwrot, by Italicy odwiedzili wasz kraj.

Chcę, żebyście słowa moje powtórzyli po powrocie do kraju.

W końcu raz jeszcze powtarzam, chcę, żeby dni spędzone w Italii pozostały w waszym wspomnieniu, jako najmilsze w waszym życiu“.

Rozmach propagandy hitleryzmu

Działają ona w 45 państwach świata

Na równi ze zbrojeniami hitlerowskimi, świat zaniepokojony jest rozmariami kierowanej z Berlina propagandy.

W związku z tym prasa angielska podaje cyfrowe zestawienia kosztów tej propagandy, świadczące, jak dalece Trzecia Rzesza nie liczy się z pieniędzmi, gdy chodzi o finansowanie międzynarodówki faszystowskiej, mającej służyć ich planom.

Poseł z angielskiej Partii Pracy, Lawson zebrał cyfry, odnoszące się do tej propagandy, aby zainteresować w Izbie Gmin rząd brytyjski zamierza uczynić, aby uchronić Anglię przed następstwami tej akcji, prowadzonej w tak ogromnej skali.

P. Bohle, Niemiec, urodzony w Anglii, jest kierownikiem tej olbrzymiej maszyny propagandystycznej, operującej na całym świecie, a pozostającej pod kierownictwem zwierzchnim dr. Goebbelsa.

Rozkazem jego podlega 25.000 agentów hitlerowskich cywilnych i 2.450 agentów Gestapo, działających na całym świecie.

ośrodków narodowo-socjalistycznych działających w 45 państwach.

P. Bohle subwencjonuje 300 pism zagranicznych. Ma wpływ na film i radio. Fundusze jego zwiększają się dzięki datkom, zbieranym na pomoc zimową w Niemczech, niektórzy ofiarodawcy bowiem, za równo Niemcy, jak i obcy, przypuszczają cie. P. Bohle otrzymuje raporty od 584 źródeł, że przychodzą w ten sposób z pomocą bezrobotnym w Niemczech.

Znaczną część półtoramiliardowego funduszu propagandowego idzie na oficjalną narodowo-socjalistyczną agencję informacyjną, na niemieckie szkoły, teatry i orkiestry zagranicą, jak i na propagandę hitleryzmu w radiach rozmaitych państw.

Z funduszu tego opłaca się również referentów społecznych i kulturalnych ambasad niemieckich, utrzymuje się zagraniczne organizacje hitlerowskie.

Koszty pobytu wpływowych cudzoziemców w Niemczech również podpadają pod

te rubrykę.

Cyfrowo podział półtoramiliardowego funduszu na poszczególne pozycje przedstawia się następująco: ministerstwo propagandy 225 milionów zł., sprzymierzone organizacje hitlerowskie i filohitlerowskie w rozmaitych państwach 100 mil., wywiadowstwo 50 mil., organizacje hitlerowskie zagranicą 80 mil., hitlerowski front pracy granicą 20 mil., agenci Gestapo 40 mil., Reichswehra 18 mil.

Poza tym firmy niemieckie, mające dziedzicę zagranicą, muszą dawać wielkie sumy na propagandę hitlerowską.

Dwie uczennice w szponach handlarzy żywym towarem

W Warszawie miał ostatnio miejsce wypadek porwania dziecka na wzór amerykański.

Dwie uczennice szkoły handlowej w Warszawie 19 letnia Eugenia Gwiazdówna i 18 letnia Zofia Lemańska zaginęły od rodziców bez śladu.

Z zeznań rodziców wynika, że dziewczęta opuściły się zaczęły w nauce przedmiejscowej miesięcem. Chwały się one że poznały dwu bogatych cudzoziemców, mających własne samochody.

Istotnie widziano je często w towarzystwie dwu młodych mężczyzn jadących czarną limuzyną.

Policja obawia się, że dziewczęta wpadły w sidła handlarzy żywym towarem. Wobec tego zawiadomiono wszystkie posterunki graniczne, aby zapobiec ewentualnej ucieczce lub wywiezieniu dziewczęć zagranicę.

Zachodzi jednak obawa, że wszystkie te środki zapobiegawcze są już spóźnione.

Zgon polskiego ambasadora

RZYM. Zmarł w Rzymie ambasador polski przy Watykanie Władysław Skrzyński.

Kraj, gdzie nie ma bezrobocia

W księstwie Luksemburg zarejestrowano w miesiącu bieżącym tylko jednego bezrobotnego, który pobiera zasiłek, wówczas gdy w grudniu ubiegłego roku liczono w obrębie księstwa 34 bezrobotnych.

Szczęśliwy kraj.

<p>KINO-TEATR</p> <p>AS</p> <p>PL. NIEPODLEGŁOŚCI 2</p> <p>właśc.</p> <p>Konopińska i Piaskowska</p>	<p>Dziś i dni następnich.</p> <p>Równocześnie z Warszawą</p> <p>ROSJA CARÓW. krwawych zbirów — Sybir</p> <p>! na tym tie ona — MARLENA DIETRICH</p> <p>i ROBERT DONAT w porwającym filmie</p> <p>Hrabina Władimow</p> <p>W przepychu marmurowych ałaców, blasku dworu carskiego, wśród krwi i pożogi, huk dział i karabinów, w laśach i tajgach SYBIRU, powstała najsławniejsza kreacja czarującej kobiety MARLENY DIETRICH i mężczyzny ze stali ROBERTA DONATA.</p> <p>NAD PROGRAMEM Aktualności świata</p>
---	--

Czy w Rosji sowieckiej są jeszcze kościoły?

Pytanie to zadaje sobie każdy prawie czytając wiadomości o zamykaniu kościołów i prześladowaniach wiernych na ziemiach czerwonego caratu.

Otóż stwierdzić trzeba — pisze organ katolików austriackich „Reichpost“ — że życie wiary jeszcze w Rosji nie zamarło i służba boża, wobec stanowczej postawy ogółu ludności, ciągle się odbywa.

Możność używania kościołów do nabożeństw uzależniona jest od decyzji GPU, ponieważ kościoły są własnością publiczną i wolno je tylko dzierżawić. Odebranie wiernym ich kościołów odbywa się po prostu w ten sposób, że podnosi się czynsz dzierżawny.

W samej Moskwie i Leningradzie położenie kościołów jest o wiele korzystniejsze, niż na prowincji ze względu na cudzoziemców.

Z 800 kaplic i kościołów, jakie miała Moskwa przedwojenna, otwartych jest dzisiaj tylko 40.

W wielu wypadkach jednak odprawia się służbę Bożą potajemnie w mieszkaniach prywatnych.

Jak wygląda taki kościół? Czasem jest to po prostu szopa, za ołtarz służy prosty kamienny blok lub stół. W nocy służy taka szopa za miejsce schronienia jakimś żebrakom, którzy w rzeczywistości są prawdziwymi kapłanami.

Najbardziej może wstrząsających dla cudzoziemca jest widok starych popów, którzy pod wpływem nieludzkich przesładowań popadli w obłąd.

Wypędzeni z tego powodu ze wszystkich obozów koncentracyjnych i obozów pracy przymusowej, wędrują po całym kraju. Nie przyjmują ich domy dla obłąkanych, wiedzą więc swój nędzny żywot, klękając przed każdym kościołem, chociażby zamieniony był na kino, czy lokal rozrywkowy.

Ci nędzarzy, pozbawieni dachu nad głową i wszelkiej opieki, są niejako symbolem rosyjskich katakumb, w jakie zejść musiała w Rosji religia.

Sylwestra spędzimy u Zrzeszianek — Słowackiego 9

Cztery słupy wytyczne

Piękne sztuczne kwiaty

do dekoracji, wazonów oraz balowe. —
Tanio — Wielki wybór!
Piotrków, Polna 5, m. 4.

Niemal przed samymi świętami, dy parlament już kończył swoje prace przed feriami, a sejmowa komisja budżetowa odbywała swe ostatnie posiedzenie — przedmiotem jej prac był budżet Prezydium Rady Ministrów.

Dyskusja nad tym budżetem, uwagi i zapytania posłów, dały okazję prezesowi rady ministrów, gen. Sławowi-Składkowskiemu do omówienia szeregu aktualnych spraw. Mowa szefa rządu przyniosła nam przede wszystkim lapidarne, syntetyczne, a jednocześnie ogromnie treściwe i jasne ujęcie wytycznych zasad programowych naszej polityki państwowej. Niewątpliwie każdy, kto nie spojrzeć trzeźwo na całokształt prac, prowadzonych przez rząd — mógłby sam wyprowadzić takie właśnie syntetyczne ujęcie, jak to czynił premier Składkowski. Niemniej jednak słowa szefa rządu mają ogromne znaczenie. Mówią one o wszystkim w Polsce, którzy naprawdę widzą, ale nie umieją powiedzieć, tym, którzy znają wszystkie elementy, ale nie umieją ich złożyć w jedną harmonijną całość, jakie wytyczne programowe rządzą naszym krajem.

Cztery są słupy, wskazujące kierunek prac rządu. Pierwszy z nich, jest zasadniczy, podstawowy — to prawo obrony Państwa. Z nim są związane wszystkie inne, on jest rdzeniem najpoważniejszych decyzji zamierzeń.

Drugi słup kierunkowy, wytyczający pracę rządu — to program gospodarczy, realizowany z takim uporem przez wicepremiera Kwiatkowskiego. Elementy tego programu znane są już powszechnie. Przebudowa i rozbudowa struktury gospodarstwa narodowego na poziom niezbędny dla 34-milionowego państwa — oto generalna teza tego programu.

trzecim słupem wytycznym — mówił premier Składkowski — to są wytyczne polityki zagranicznej, dla której pracować muszą wszystkie resorty i do której się przystosować muszą. A określeniem tej polityki zagranicznej — jest właściwe, własne oblicze Polski w życiu międzynarodowym».

Wreszcie czwarty drogowskaz. Jest nim dążenie do sprawiedliwości społecznej, dążenie — jak stwierdził szef rządu — najbardziej dla polityki zewnętrznej państwa charakterystyczne.

Owe cztery słupy kierunkowe, słupy z napisami: obrona państwa, program gospodarczy, polityka zagraniczna i sprawiedliwość społeczna — określają całokształt prac rządu. One wskazują drogi, którymi postępuje nasza polityka państwowa.

Jest rzeczą oczywistą, że każdy z tych kierunków pracy rządu można omawiać oddzielnie. Można by szczegółowo precyzować najbardziej drobne elementy poszczególnych zamierzeń i działań. Można by, jednym słowem, mówić o każdej dziedzinie «słupów wytycznych» z osobna. Wskazani kierunkowe pozostają jednak te same — niezależnie od tego, czy mówi się tylko o jednym z nich, czy o wszystkich, jako nierozdzielny zespół.

Dla ludzi, którzy nie chcą, czy nie potrafią dostrzec dróg rozwojowych naszej polityki państwowej i związanych z nią prac rządu owe krótkie, ale wyraźne i niedwuznaczne stwierdzenia premiera Składkowskiego będą najlepszą odpowiedzią, czy wyjaśnieniem.

Stwierdzenie tego, co w Polsce w ostatnim okresie czasu już zostało dokonane, oraz baczna obserwacja

prac postępujących z dniem każdym naprzód — zapewni ich, że te cztery słupy wytyczne stanowią mocno ugruntowane drogowskazy.

Na froncie politycznym

OŻYWIONA
DZIAŁALNOŚĆ O. Z. N.

Agencja „Echo“ donosi: Obóz Zjednoczenia Narodowego prowadzi ożywioną działalność polityczną na terenie miejskim, a przede wszystkim w województwach Kresowych.

Zgromadzenia tego ugrupowania cieszą się dość liczną frekwencją.

SKŁAD LICZBOWY
KOŁA PARLAMENTARNEGO O.Z.N.

Agencja „Echo“ donosi: Na ostatnim posiedzeniu Koła Parlamentarnego Obozu Zjednoczenia Narodowego w Sejmie i Senacie ustalono ostateczną liczbę tego ugrupowania.

Koła Parlamentarne O.Z.N. liczą 125 posłów i 43 senatorów. Na tymże posiedzeniu kooptowano dalszych członków Zarządu, a mianowicie: sen. Róga Michała, sen. Wierzbickiego oraz posłów Ligonia i Światopełk - Mirskiego.

CO ROBI GEN. ŻELIGOWSKI.

Agencja „Echo“ donosi: W związku ze znanymi listami grupy posłów do gen. Lucjana Żeligowskiego w kołach politycznych krąży uporczywe pogłoski, że poseł Żeligowski ma się rzec przewodnictwa Budżetowej Komisji Wojskowej w Sejmie. Narazie nie wymienia się nazwiska następcy generała Żeligowskiego.

CZY ZBLIŻENIE
„MŁODEJ WSI“ I „WICI“ ?

Ag. „Echo“ donosi: W woj. łódzkim odbył się kurs spółdzielczy obelany bardzo liczną grupą młodzieży „Wiciową“ i Związku „Młodej Wsi“. Na kursie panował bardzo serdeczny nastrój, co może świadczyć o stopniowym zbliżaniu się tych dwóch organizacyj. Wykładowcami byli: p. Bolesław Gałęza i inni.

ADOLF NOWACZYŃSKI
W PALESTYNI.

Ag. „Echo“ donosi: Znany pisarz i polityk Stronictwa Narodowego, Adolf Nowaczyński wyjechał do Palestyny w sprawie badania stosunków politycznych w tym kraju.

„MŁODA WIEŚ“ CONTRA Z.M.P.

Ag. „Echo“ donosi: pomiędzy organizacjami terenowymi „Młodej Wsi“, „Siew“ a Związkiem Młodej Polski, sekcja wiejska, dochodzi w terenie do bardzo ostrej walki.

Młoda Wieś zarzuca Z.M.P. wprowadzanie do życia wiejskiego demagogii i hasel niezgodnych z życiem wsi.

ŻYDZI SIĘ JEDNOCZĄ.

Ag. „Echo“ donosi: w Warszawie obradował pod przewodnictwem p. Sprinzaka z Palestyny Komitet wszystkich ugrupowań sjonistycznych. W rezultacie dyskusji uchwalono utworzenie Zjednoczonego Komitetu Sjonistycznego, w skład którego według klucza partyjnego weszli przedstawiciele wszystkich ugrupowań sjonistycznych.

Zjednoczony komitet sjonistyczny będzie koordynował wszelkie akcje polityczne podejmowane przez poszczególne ugrupowania sjonistyczne.

Kawa staniała o 20 gr. na kg

Zniżka cen kawy na rynkach światowych, wpłynęła na potanie nie niektórych gatunków palonej kawy w Polsce.

Obniżone zostały o 20 gr. w sprzedaży detalicznej gatunki Rio VII i Victoria VII z 6 zł. 10 gr. na 5 zł. 90 gr. za kilogram.

Ceny te są obowiązuje i za pobieranie wyższych grozi odpowiedzialność.

Arno Alexander DLA MATKI

(Powieść kryminalna)

— Właśnie o to chciałam prosić — ech pan zawsze zamyka drzwi na klucz. Niechże pomyśli o Borewiczu, zawsze mi się zdaje, że to samo może pana spotkać...

— Panno Nato! — przerwał ze śmiechem. — Przepraszam, ale to jest naprawdę bardzo dziwne. Jeśli zechcę sobie życie odebrać, to drzwi, zamknięte na klucz, weale mi nie przeszkadzają.

— No, tak, oczywiście...

Poszła wolnym krokiem w kierunku drzwi, ujęła za klamkę i nagle się odwróciła.

— Fanie Tomaszu, proszę mi powiedzieć, dlaczego pan jest w ogóle przekonany, że Borewicz popełnił samobójstwo?

— Zrobił wielkie oczy.

— Dlaczego? Boże Świąty, przecież to jest bardzo proste! Tak śledztwo stwierdziło. A pani sądzi, że było inaczej?

— Nigdy nie wierzyłam w samobójstwo — odrzekła jakając się nieco. — No, teraz naprawdę dobrane!

— Zaraz, zaraz! — zawołała. — Niech pani zostanie, panno Nato! Muszę wiedzieć natychmiast, na czym pani opiera swoje przypuszczenie. Dlaczego pani tak wyszła?

XI.

Natalia puściła klamkę i zbliżyła się do drzwi.

— Musiałby stehóżyć w rozstrzygającym momencie — odpowiedziała — a o

to Borewiczu nie posądzam. W ciągu ostatnich dni był przygnębiony, smutny — prawdopodobnie przez tę kobietę.

Ale odebrać sobie życie?... Nigdy w to nie wierzyłam i teraz nie uwierzę.

Na twarzy Jarowego ukazało się wyraźne rozczarowanie.

— Więc to jest tylko przypuszczenie? Spodziewałem się... zresztą mniejsza z tym, postaram się pani wytłumaczyć, dla czego to było samobójstwo. Widzi pani tę teczkę? To są akta sprawy. Tu są dwa pytania, na które pani odpowiedziała w przekonaniu, że nie odgrywiają prawie żadnej roli. — Przerzucił kilka stron. — Proszę, tu... Na pytanie, czy pani wie, gdzie komisarz Borewicz przechowywał swój rewolwer, odpowiedziała pani — tak. Na bardziej dokładne zapytanie dokłała pani że rewolwer znajdował się zawsze w prawej górnej szufladzie biurka. Na podsta wie tych dwóch faktów, policja śledcza doszła do przeświadczenia, że to było samobójstwo.

— Nie rozumiem... — mruknęła bezradnie.

— Niech pani słucha uważnie, panno

Nato!... Gdyby na ręczce rewolweru ponad wszelką wątpliwość stwierdzono odciski palców tylko Borewicza i niczyje inne, to samobójstwo stałoby się niemal pewnością. Natomiast gdyby na ręczce nie pozostało w ogóle żadnych śladów, przyjęlibyśmy, że mamy do czynienia z morderstwem, ponieważ po oddaniu śmiertelnego strzału ktoś musiał wytrzeć starannie cały rewolwer. A kto to mógł zrobić? Tylko człowiek, któremu zależało na wprowadzeniu policji w błąd — a więc morderca. Tymczasem na rewolwerze znaleziono odciski palców, lecz takie niewyraźne i na pół zatarte, że nie można było ustalić, kto je pozostawił. Borewicz, czy ktoś inny. Wobec tego wyników śledztwa nie wolno było opierać tylko na badaniu broń. Zwrócono się z kolei do innych przedmiotów i wykryto bardziej wyraźne ślady na kluczach. Niektóre linie były zupełnie jasne, ale, niestety — nasi fachowcy mogli powiedzieć tylko tyle, że te ślady pozostawił najprawdopodobniej Borewicz.

Jeśli chodzi o rewolwer, to rzeczoznawcy wyrazili przypuszczenie, że domniemany morderca zatarł jedynie ślady, wyka-

zał przy tym wiele przebiegłości, nie usuwając ich zupełnie, ponieważ w tym wypadku fakt morderstwa stałby się zbyt jasny.

Z kluczami sprawa się przedstawia inaczej — tu według wszelkiego prawdopodobieństwa nikt nie próbował zniekształcić odcisków palców. Jeśli morderca tego nie zrobił, to jedynie dlatego, że nawet nie dotknął kluczy!...

— Teraz proszę zwrócić uwagę na to, że wszystkie szuflady biurka były zamknięte i...

— Wszystkie szuflady? — zawołała podniecona Natalia, lecz Jarowy tak się zapalił, iż nie spostrzegł nic osobliwego w jej głosie.

— Tak, wszystkie szuflady! — powtórzył z naciskiem. — Jeśli teraz się zastanawimy nad ewentualnością morderstwa, to musimy przyjąć, że sam wyjął z szuflady rewolwer, który później po walce lub w jakikolwiek inny sposób dostał się w ręce mordercy. Potem Borewicz znów zamknął na klucz szufladę. Takie przypuszczenie jest pozbawione odrobiny zdrowego sensu i dlatego władze prowadzące śledztwo nawet się nad nim nie zastanawiały. Rozumie pani?

W zamyśleniu potrząsnęła głową.

— Nie bardzo się znam na odciskach palców, ale ponieważ morderca otwierając szufladę mógł zawinąć klucze w chustkę do nosa...

(Ciąg dalszy nastąpi).

Wody kolońskie i perfumy w oryginalnych flakonach oraz na wagę krajowe i zagraniczne **polec**
Skład Apteczny P. Pogórskiego Słowackiego 12

Kronika piotrkowska

Środa 29 grudzień

RADIO

6.15 Kołęda; 6.20 Gimnastyka; 6.40 Muzyka; 7.00 Dziennik; 7.15 Muzyka; 12.03 Audycja południowa; 15.30 Wiadomości gośpodarcze; 15.45 Pogadanka dla dzieci starszych; 16.00 Skrzynka językowa; 16.15 kołędy egzotyczne; 17.00 Powieść mówiona; 17.15 Recital wiolonczelowy T. Lišana; 17.50 Pogadanka prawnicza; 18.00 Wiadomości sportowe; 18.10 Muzyka lekka; 18.35 Audycja dla wsi; 19.00 Recytacja prozy; 19.20 Recital śpiewaczy M. de Wolley; 19.35 Pogadanka aktualna; 20.00 Koncert rozrywkowy; 20.45 Dziennik; 20.55 Pogadanka aktualna; 21.00 Koncert chopinowski; 21.45 Koncert rozrywkowy pod dyr. Władysława Szczepańskiego; 22.50 Dziennik.

Od Wydawnictwa

Ci wszyscy prenumeratorzy, którzy do dnia 5 stycznia 1938 roku wpłacą prenumeratę za m. grudzień 1937 r., lub za m. styczeń 1938 r. — otrzymają **bezpłatnie ścienny kalendarz do zdzierania** na rok 1938.

Urlopy urzędnicze

Na okres świąteczny od 24 do 30 b.m. część urzędników państwowych i samorządowych uzyskała urlopy świąteczne.

Z dniem 30 b.m. powracają oni do pracy, natomiast druga partia rozpoczyna urlop świąteczny od 3 stycznia 1938 r.

Ofiary

Zamiast kwiatów na grób b. p. Filipiny Konowej składają na Ochronkę przy Żyd. Tow. Dobroczynności Zygmuntowie Rozenbergowie zł. 10.

Opieka nad najmłodszym obywatelem

O.Z.N. dla najbiedniejszych dzieci m. Piotrkowa

Staraniem prezydium miejscowego Obozu Zjednoczenia Narodowego została urządzona choinka dla 100 najbiedniejszych dzieci miasta Piotrkowa.

Do dzieci i ich rodziców w serdecznych słowach przemówił p. mec. Bronisław Owczarek, podnosząc tradycyjność dnia wigilijnego, dnia miłości, braterstwa i zgody w którym nikną wszelkie różnice społeczne i wszyscy czujemy się braćmi.

Przy pięknie ozdobionej i oświetlonej

Do walki z bezrobociem

KOSZTEM 1.000.000 ZŁ.

będą prowadzone roboty sezonowe w Piotrkowie

Zatrudnienie jak największej liczby bezrobotnych w okresie robót sezonowych jest najważniejszym zagadnieniem samorządu miejskiego.

Zaledwie upłynął miesiąc od chwili ukończenia robót drogowych w Piotrkowie, a wydział techniczny zarządu miejskiego pod ogólnym kierownictwem prezydenta miasta prof. Piszera zakończył w dniu wczorajszym prace nad planem robót drogowych i budowlanych na rok 1938.

W pierwszym rzędzie mają być przeprowadzone roboty drogowe. Szereg ulic szczególnie na peryferiach miasta otrzyma nowoczesne nawierzchnie oraz chodniki, co w znacznym stopniu przyczyni się do bardziej europejskiego wyglądu miasta oraz podniesienia stanu sanitarnego dzielnic zamieszkałych przez świat pracy.

Następnie zarząd miejski projektuje budowę gmachu szkoły bliźniaczej przy ul. Daszyńskiego dla 700 dzieci.

Wybudowanie tej szkoły w znacznym stopniu przyczyni się do uzdrowienia sto sunków w szkolnictwie, gdyż na terenie Piotrkowa, pomimo usilnych starań władz

samorządu miejskiego, stan szkół pod względem lokalowym i sanitarnym pozostawia jeszcze wiele do życzenia.

Sprawa wybudowania nowoczesnego gmachu szkolnego ciągnie się już od kilku lat i z przyczyn zupełnie niezrozumiałych napotyka na trudności ze strony władz nadzorczych.

Ufać należy, że w tym roku rozpocznie się prace budowlane i gród Trybunałski wreszcie otrzyma nowoczesny gmach szkolny.

W planie robót przewidziana jest budowa tunelu dla pieszych pod przejazdem kolejowym na ul. Słowackiego.

Wybudowanie tunelu posiada dla miasta doniosłe znaczenie. Przez przejazd dziennie przechodzi około 3.000 osób, które częstokroć muszą tracić po 5 lub 10 minut na przejazd pociągu.

Koszt wybudowania tunelu wyniesie 85.000 złotych.

Poza tym zarząd miejski projektuje roboty kanalizacyjne - wodociągowe oraz wiele prac remontowych.

Ogółem koszt robót, według opracowanego planu wyniesie 1.000.000 złotych.

Niezależnie od robót, opracowanych

przez wydział techniczny, zarząd miejski czyni starania w kierunku uzyskania kredytów w Towarzystwie Osiedli Robotniczych na akcję budowy tanich mieszkań dla pracowników umysłowych i fizycznych.

Trzeba zaznaczyć, że mieszkania ludzkiej pracy w Piotrkowie, przeważnie na peryferiach miasta, są wilgotne i ciemne. Nie też dziwnego, że dziatwa i jej rodzice chorują na gruźlicę i reumatyzm.

Opracowany plan przez zarząd miejski przesłany zostanie w czasie najbliższych władzom nadzorczym do aprobaty.

Jest taki zwyczaj, że władze nadzorcze zawsze muszą okroić projektowaną przez samorząd miejski sumę.

Jednakże w stosunku do Piotrkowa, go nie wolno uczynić.

Gród Trybunałski, może najbardziej opłakany kryzys. — Miasto, liczące 53.000 mieszkańców posiada z górą 4000 bezrobotnych — żywicieli rodzin. Licząc przeciętnie po 5 osób na rodzinę otrzymamy tak tysiące osób, czyli 40 proc. ogółu mieszkańców.

Zupełnie zrozumiałe jest w tym wypadku stanowisko samorządu miejskiego, który domaga się 1.000.000 zł. na roboty konieczne, gdyż dąży on do zatrudnienia największej liczby bezrobotnych.

Wierzmy, że czynniki miarodajne przychylnie zajmą stanowisko i przyznają kredyty, stosownie do złożonego planu. Zarząd miejski w Piotrkowie.

Echa minionych Świąt

W pierwszym dniu Świąt Bożego Narodzenia wierni licznie zebrani w kościele O.O. Bernardynów na Mszy Świętej o 10 rano zwrócili uwagę na piękną grę wiolonceli. Otóż dowiadujemy się, że listka była p. Zofia Giermakówna, która wykonała przy akompaniamentie mistrza Pisarka precudne «Ave Maria» Schuberta i Arię Pergoleso i Largo Haendla.

P. Giermakówna jest niewykładowaną wiolonczelistką, siłą rutynową. Z wiolonceli wydobywa bogactwo tonów, wykazuje wielką rutynę. Gra p. Giermakówny stoi na wysokim poziomie artystycznym.

Sądźmy, że p. Giermakówna powinna brać udział w koncertach publicznych. N pewno znajdzie szczerze uznanie w sferach prawdziwych melomanów.

Śmierć 13-letniego chłopca pod furmanką

Na szosie pomiędzy wsiami Lubiatów — Goleście zdarzył się tragiczny wypadek którego ofiarą padł 13-letni chłopiec.

Oto szosa tą jechał wóz, naładowany ściółką. — W pewnym momencie wóz wadził o kamień i przewrócił się, przgniatając swym ciężarem 13-letniego 17-letniego Millera, który powoził koźmi.

Miller poniósł śmierć na miejscu.

Zjadł, wypił i nie zapłacił

Do restauracji p. Bolesława Węgrów w Piotrkowie przy ul. P.O.W. przyjechał gość, który spożył kilka zakąsków i wódki na ogólną sumę zł. 4.50.

Gdy gospodarz zażądał uregulowania rachunku — gość katgorycznie odmówił wobec czego wezwano posterunkowego policji.

Okazało się, że gościem, który dopuścił się szalbierstwa jest mieszkaniec Włodzimierza - Wołyńskiego 46-letni Stanisław Dawidowicz.

Nie odkładaj do jutra, ale jeszcze dzisiaj złożyć ofiarę na „Pomoc Zimowemu”

Ubrać się tylko



w magazynie ubiorów
M. LANCMAN
Pl. Trybunałski 4

Kostiumy damskie. Ubrania męskie i dziecięce. Wielki wybór paltozimowych.
Tanio! Obsługa grzeczna!

Stary Gród Trybunałski oddał ostatnią posługę zwłokom najlepszemu swego Syna

ś. p. Czesława Różyckiego

We wtorek 28 grudnia 1937 roku o godzinie 3 po południu Piotrków odprowadził na miejsce wiecznego spoczynku zwłoki ś. p. Czesława Różyckiego.

Piotrków spełnił obowiązek względem swego najlepszego Syna. Bo zaiste, Czesław Różycki był najlepszym Obywatelem. Mimo kłopotów i trosk, którymi zawsze był otoczony, znajomym stałe witał z uśmiechem na ustach, dla każdego miał dobre słowo, każdemu służył życzliwą radą. Słowo «nie» nie wychodziło z Jego ust. Cichy i skromny, był jednak ceniony przez wszystkich. Skoro tylko zorganizowany został piotrkowski Okręg Obozu Zjednoczenia Narodowego w Piotrkowie, na Prezesa powołany został właśnie ś. p. Czesław Różycki. I właśnie w chwili, gdy może najbardziej był

nam wszystkim potrzebny, przedwczesna śmierć zabrała Go na zawsze. Ogólny smutek panuje w mieście.

Na pogrzeb wczorajszy przybyło do Piotrkowa wielu przyjaciół ś. p. Zmarłego. Udział wzięło kilka tysięcy osób.

Nad świeżą mogiłą przemawiali: adw. Żarski, poseł Drozd-Gierymski i adw. Wilski.

Dzień Polaka zagranicą

W czwartek 30 b.m. odbędzie się posiedzenie Powiatowego Komitetu „Dnia Polaka zagranicą” i zbiórki na szkolnictwo polskie zagranicą.

Na czele komitetu stoi starosta I. Strzeński.

Początek zebrania o godz. 19 w sali starostwa powiatowego.

Nciąż aktualna sprawa w Piotrkowie

kończyły się już święta. Po kilkudniowym odpoczynku wracają do pracy ci, co pracę mają. Inni — a jest ich jeszcze na tysiący w Piotrkowie i powiecie — nie mają „święta”, z utęsknieniem wyjącej tej chwili, kiedy wreszcie skończy się ich przymusowa bezczynność. Jak chętnie wyrzekliby się pomocy, otrzymanej dziś ze strony społeczeństwa! Pracy dla wszystkich nie starczy, trzeba korzystać z „Pomocy Zimowej” — jak przed świętami — wysuwać się w Piotrkowie na czoło zagadnień, owa zebrania odpowiednich funduszy, których los odsunął chwilowo od sztatów. Trzeba zebrać tyle pieniędzy, aby starczyło zarówno na wyżywienie wszystkich bezrobotnych, jak na ogrzewanie mieszkań, zaopatrzenie w ciepłą wodę.

W niedzielę przedświąteczną, odbywała się w Piotrkowie, zebrano około 100 złotych.

W miesie to nie wiele więcej, niż 30 — 40 zł. na każdą rodzinę bezrobotnego, nie więc — dosłownie — kroplą w morze istniejących potrzeb.

co prawda, inne źródła dochodów: podatek, jaki wzięły na siebie wszystkie warstwy społeczeństwa. Robotnicy, przemysł czy wolne zawody —

Wzrost pomocy zimowej

miast życzeń noworocznych wpłacił pomoc zimową dla bezrobotnych: ks. kanonik Józef Goździk zł. 6.— i Naczelnik Parowozowni P.K.P. Piotrków inż. Nowolski zł. 5.—

Zapowiedź.

Wobec ogłoszenia o ogólnej wiadomości, że w mieście Piotrkowie w Walentynki, w dniu 31 grudnia 1937 r. w sali gimnazjum Zrzeszenia N. Sz. Sr. odbędzie się w tym roku wspaniała zabawa w dniu 31 b.m. w nocy na cześć Sylwestra. Witać go będziemy u Zrzeszenia w uroczystości, co rzecz prosta nie stanie przeszkodzie wspaniałej zabawie. Zabawa rozpocznie się o godz. 9 wiecz.

Sylwester w Piotrkowie.

Staraniem zarządu miejskiego Związku Kółek w Piotrkowie urządzona zostanie w dniu 31 grudnia 1937 r. w sali gimnazjum Zrzeszenia N. Sz. Sr. wspaniała zabawa w nocy na cześć Sylwestra. Witać go będziemy u Zrzeszenia w uroczystości, co rzecz prosta nie stanie przeszkodzie wspaniałej zabawie. Zabawa rozpocznie się o godz. 9 wiecz.

wszyscy zobowiązali się pomóc bezrobotnym w miarę swych możliwości. W roku ubiegłym jedynie świat pracy wywiązał się całkowicie z przyjętych na siebie obowiązków. Byli tacy, co poprzestali na samej tylko deklaracji. Obecnie tak być nie może. Należy do-

pilnować, żeby zadeklarowane sumy wpływały regularnie i w całkowitej wysokości. Z wiosną ruszą wielkie roboty inwestycyjne, zapowiedziane przez rząd. Bezrobotni muszą przeżyć zimę, żeby móc razem z całym narodem stanąć do twórczej pracy.

Czy Piotrków otrzyma województwo?

Piotrków stacza się w przepaść. To jest pewne, to jest ogólnie wiadome i pod tym względem nie ma dwóch zdań. Czynnione kilkakrotnie próby w kierunku ożywienia przemysłu i handlu, czy ożywienia ruchu budowlanego dotychczas spełzły na niczym.

W ostatnich czasach piotrkowianie żyją — nadzieją, że kiedyś będziemy mieli urząd wojewódzki. Choć jest mało prawdopodobne, aby kiedyś marzenia te ziściły się, a w najlepszym wypadku wypadnie nam na ich zrealizowanie czekać bardzo długo, to jednak miasto obiegają od czasu do czasu pogłoski, według których „urząd wojewódzki będzie u nas na pewno”.

Z obowiązku dziennikarskiego notujemy ostatnią wersję. Projekt zmiany granic województwa łódzkiego ma być wzięty pod obrady Prezydium Rady Ministrów jeszcze tej zimy, przy czym sprawa urzę-

du wojewódzkiego w Piotrkowie — według tychże pogłosek — jest prawie przesądzona w sensie przychylnym. Nawet pono został już wybrany plac pod budowę wielkiego gmachu, do budowy którego przystąpi się na wiosnę 1938 roku. Po głoski, jakoby przeznaczono pod budowę gmachu plac przy ul. Słowackiego 18, czy też Al. 3 Maja 5 są w każdym razie niezgodne z prawdą. Według wiadomości, zaczerpniętych ze stolicy, na ten cel nadałby się jedynie teren, położony między numerami domów 5 a 9 przy ulicy Sienkiewicza. Gmach przylegać ma do ulicy Legionów.

W każdym razie przypuszczać należy, że w niedługim czasie dowiemy się czegoś konkretniejszego.

Zdementowanie pogłosek lub ich potwierdzenie jest ze wszech miar wskazane.

Najtańsza sprzedaż
w firmie
A. BRAND WAJN
Piotrków, Sieradzka 2.
Zegarów, zegarków światowej marki, pierścionków, bransoletek, kłeczów, obrączek ślub.
PATEFONÓW
Duży wybór płyt gramofonowych i najlepszych igieł gramofonowych

Gdzie należy wpłacać ofiary na Pomoc Zimową?

Celem uniknięcia kosztów inkasa Powiatowy Obywatelski Komitet Zimowej Pomocy Bezrobotnym w Piotrkowie zwraca się z apelem do społeczeństwa o laskę dobrowolne uiszczenie świadczeń otrzymanych na podstawie wezwań (wymiarów) na pomoc zimową za m-c grudzień

b.r. do dnia 5 stycznia 1938 r. Ofiary należy wpłacać na konto Komitetu w Komunalnej Kasie Oszczędności powiatu Piotrkowskiego, przy ul. Słowackiego Nr. 9, lub do Pocztovej Kasy Oszczędności na konto Nr. 602,227.

Smaczne —> **paczki, strucle, babki, keksy**

własnego wypieku, oraz znane z wykwintnego smaku
ciastka lwowskie Zalewskiego
poleca cukiernia
„ITALIA”
Sala bilardowa | Piotrków, ul. Słowackiego Nr. 10. Tel. 15.49

Wkrótce Rewia na F. O. N. w sali Kilińskiego

P. O. W.
Zarząd Powiatowego Koła Związku Pełowiaków podaje do wiadomości członków, że ostateczny termin składania wniosków odznaczeniowych upływa w dniu 31 grudnia 1937 roku.

Przeszło 100 ślubów w Piotrkowie

W drugi dzień Świąt Bożego Narodzenia odbyło się w kościołach piotrkowskich przeszło 100 ślubów. Cyfra to rekordowa.

RADIOODBIORNIKI
najwyższej klasy
„Elektrit”
• MAESTRO zł. 446.—
• TEMPO „ 320.—
• PATRIA „ 264.—
— poleca —
Czesław Luft
Piotrków Tryb., Piłsudskiego 65
Tel. 15-34

W kilku wierszach

Zebranie delegatów Stronnictwa Wafd (najsilniejsza partia w Egipcie) uchwaliło rezolucję, wyrażającą wotum zaufania premierowi Nahas-pasza.

W Kairze odbyły się pochody i demonstracje studentów, wrogo usposobionych do Wafdystów.

Prezes syryjskiej rady ministrów udaje się przez Ankarę do Paryża. Premier oświadczył, że zarówno Francja, jak i Turcja, uznają i popierają niepodległość Syrii.

Przemysł kinematograficzny Francji, podlegać będzie obecnie surowej kontroli szczególnie jeśli chodzi o filmy oparte na romansach kryminalnych, lub też filmy mogące rzynieść uszczerbek dobrej opinii Francji.

W Palestynie w dalszym ciągu sytuacja jest napięta. Ostatnio terroryści arabscy napadli na dwa autobusy, jadące z Jaffy do Jerozolimy.

W dniu 29 b.m. Irlandia, z tytułu uprą wzmocnienia się nowej konstytucji, obchodzić będzie „święto narodowe”.

W Uebermemel, na obszarze kłajpedzkim, dwaj bandyci dokonali napadu na bank, raniąc kasjerkę i urzędnika banku.

Spółdzielcze Stow. Spożywców
„PRACA”
w Piotrkowie
poleca w 15 swych sklepach
towary kolonialnie
pieczywo
wyroby masarskie
własnego wyrobu o znanej dobroci
Ceny niskie — obsługa rzetelna

Miód pszczelny
lipcowy pierwszej jakości pod gwarancją bez żadnych domieszek 3 kilogramy 7.50 zł; 5 kilo 11.20 zł; 10 kilo 21.50 zł; 20 kilo 41 zł; 30 kilo 61 złotych, wraz z naczyniem i opłatą pocztową wysyła
Małopolski Ekspert Miodu
w Zbarażu
Strytka pocztowa 6.

zarna kawa — Dancing-Bridge dn. 5 stycznia na P.C.K.

Wojny w roku 1938 nie będzie -- twierdzi jasnowidz inż. Ossowiecki

WARSZAWA. Przed Nowym Rokiem, ogłaszają słynni wróżbicy paryscy i londyńscy swe przepowiednie na rok przyszły. U nas zainteresowanie wzbudzą przepowiednie słynnego jasnowidza inżyniera Ossowieckiego.

Według jego zdania perspektywy jeśli chodzi o rozwój gospodarczy Polski w r. 1938 przedstawiają się nader optymistycznie. Zmniejszy się u nas wydatnie bezrobocie. Rozpoczniemy budowę nowych kanałów i regulację rzek. Nie będziemy przeżywać żadnych wstrząsów walutowych.

Wojny w roku 1938 nie będzie. Nasza polityka zagraniczna pochlubi się w tym okresie pełnymi sukcesami. Bardzo dobrze będą się układać nasze stosunki z Rumunią, Jugosławią i Francją. W kraju będzie panował spokój, nastawienie młodzieży będzie coraz bardziej nacjonalistyczne.

Uwaga wszystkich będzie zwrócona na Daleki Wschód. Wojna tam nie skończy się w roku 1938. Prawdopodobnie Rosja wciągnięta będzie w zamieszki.

Japończycy odniosą nowe sukcesy i połączywszy się z Chińczykami, wystąpią przeciwko Sowietaom.

Sowiety nie otrzymają znikąd pomocy. Francja usunie się od współpracy z Rosją. Stalin dąży do wielkich przemian w Rosji. Nie pragnie on komunizmu (?) i dla tego przeprowadza czystkę ideowych komunistów.

Stalin jednak załamie się. Rok nadchodzący będzie rokiem wielkich zmian w Sowietach.

W dalszym ciągu inż. Ossowiecki przeowiada wielkie niepokoje na Litwie. W Indiach rozpocznie się nowy ruch narodowy, który sprawi wielkie kłopoty Anglii.

W Hiszpanii zakończy się wojna domowa. Nastąpi wzrost potęgi Włoch oraz w pełni zmierzchni Ligi Narodów.

W roku 1938 powstaną pierwsze zarysy przyszłego jakiegoś centralnego związku państw europejskich.

Na Zachodzie wśród żyjących ubędzie dwie znakomite postacie. Będzie dużo walk politycznych.

Tyle inż. Ossowiecki.

KUPEJESZ ZDROWIE!
ZADAJĄC TYLKO "OLLA"
GUM. 1

Jako dowód na najdłuższe i najpóźniejsze...
40-LETNIE DOŚWIADCZENIE PACHOWE
5 NOWOCZESNE SZKOLENIA FABRYK
PATENT AMER. DR. BALOGH. 1957701

Dr. L. GLATTE
choroby nerwowe, psychiczne
Przyjmuje od 10 — 12 i od 4 — 6
Piotrków, ul. Słowackiego 32 m.
Tel. 10-89.
ELEKTROTHERAPIA.

Przyjezdni!
Najlepiej zamieszkać
można w Piotrkowie
w znanym
Hotelu Wileńskim
przy ul. Słowackiego 7, tel. 14
Pokoje tanie, komfortowe, garaż
Z poważaniem
zarządzająca
Maria Bartenbachowa

SŁODYCZE Tenszert
lubią bardzo panie,
bo są dobre w smaku
i tanie

Prozrek od **BOLU GŁOWY**
DLA DOROSŁYCH ZE ZN. FABR.
KOWALSKINA
„Kosuje się również”
PRZY PRZEZIEBIENIU
GRYPY i KATARZE

ZGUBIONO książeczkę wojskową wydaną przez P.K.U. w Łodzi na nazwisko R. drycha Józefa zam. kol. domy w Mosznicy, którą niniejszym unieważnia się.

ZGUBIONO dowód osobisty i zaświadczenie wojskowe służby legionowej na nazwiska Zajdy Józefa zam. na Kresakach, które niniejszym unieważnia się.

UCZĘ PISAC NA MASZYNI
Piotrków, Legionów

PROSZKI „MIGRENO-NERVOSIN”
Kogutek
GASTROGUMINE:
**GRYPA, PRZEZIEBIENIE
BOLE GŁOWY, ZĘBÓW i t.**
ZADAJĄC ORYGINALNYCH PROSZKÓW ZE FABRYKI „KOGUTKIE”
PATRZCIE JAKIE PROSZKI WAM PAJAZ
SPY SA JUŻ NAŚLADOWNICZTWA
OSTRZEŻENIE: PROSZKI „MIGRENO-NERVOSIN” z KOGUTKIEM
SA TYLKO JEDNE
I ZAWSZE z RYSUNKIEM KOGUTKA
PROSZKI „MIGRENO-NERVOSIN” SA TEL. i w TABLETKACH



Clark Gable, którego wkrótce ujrzymy w filmie „Dla kobiety”.

Humor

ZAPROSZENIE

W miejskim biurze pośrednictwa służby domowej siedzi przy biurku, kierownik tej placówki, notuje życiorysy kandydatek i uzgadnia z zapotrzebowaniami. Dzwoni telefon. Kierownik bierze słuchawkę:

- Proszę, tu biuro pośrednictwa.
- Czy to pan kierownik?
- Tak.
- To bodaj pana wszyscy diabli wzięli.
- Co to ma znaczyć?
- To ma znaczyć, że pana zapraszam na obiad, przygotowany przez kucharkę z pańskiego polecenia.

GENIUSZ

- Kogo można nazwać geniuszem finansowym?
- Człowieka, który zarabia pieniądze prędkiej, niż je rodzina wydaje.

PIWO OKOCIMSKIE

W RESTAURACJI
B. WAGNERA

róg Piłsudskiego i P. O. W.



Greta Garbo jako Pani Walewska.

NAJLEPIEJ

kupuje się
wódki, wina, likiery i piwa

W ZNAJĘJ RESTAURACJI „**BIAŁY BAR**”
w Piotrkowie Tryb., ul. Słowackiego 23, tel. 1333.

UWAGA: Z CEN DOTYCHCZASOWYCH UDZIELAMY 5% RABATU

RESTAURACJA

„UDZIAŁOWA”

Piotrków Tryb., Słowackiego 28, Tel. 14-48

Wydaje codziennie smaczne i tanie obiady na maśle
różne potrawy a la carte. Bufet bogato zaopatrzone
w trunki różnego rodzaju oraz zakąski.

Na kranie stale świeże piwo Okocimskie!

Rozkład jazdy autobusów na stacji PIOTRKÓW

Linia Łódź—Piotrków			
Z Łodzi		Z Piotrkowa	
Wsk. 5.40	Wsk. 11.00*	Wsk. 8.00	Wsk. 12.40
„ 7.30*	„ 13.00	„ 9.00*	„ 14.00
„ 9.30	„ 15.00*	„ 10.50*	„ 16.00*
			Wsk. 18.00
			Wsk. 22.40
Linia Piotrków—Przygiów—Sulejów			
Z Piotrkowa		Z Sulejowa	
Wsk. 7.15	Wsk. 12.30	Wsk. 7.00	Wsk. 11.50
„ 9.10	„ 14.40	„ 8.00	„ 13.10
„ 11.10	„ 16.30	„ 9.50	„ 15.20
	„ 17.30		„ 17.10
	„ 19.40		„ 18.20
	„ 21.25		„ 20.30

*) Kursują przez Wolę Kamocką, pozostałe przez Sroć.

Czas odnowić prenumeratę za m. styczeń